Anderzijds zijn ons, voor onze abdijkerk, geen gevallen bekend
van zg. autotraditio, waardoor vrije onderdanen, — om het even of
het vrijgeborenen of vrijgemaakten gold, — hun eigen persoon aan
Sint Adriaan opofferden en zich tot de periodieke betaling van ge-
ringe geldelijke taksen verbonden. Tegenover de menigvuldige geval-
len van autotraditio aan de Henegouwse abdijen en aan de Gentse
stichtingen, vooral aan de Sint-Pietersabdij (nl. aan St. Bertulfus, aan
Ste. Amelberga, aan O.L. Vrouw in de Krocht) en de afzonderlijke
gevallen aan St. Martinus te Velzeke en aan St. Bartholomeus te
Wyleghem (24), mag dit ontbreken voor Sint Adriaan wel onder-
streept worden.

SERSKAMP. Jules Pieters.

BIJLAGE

1315, januari 2.

Zeger van Liedekerke, heer van Boelare, schenkt de vrijheid aan
zeKere van zijn lijfeigenen en plaatst ze onder de hoede van Sint
Adriaan, mits zekere voorwaarden.

R.A. Gent: Fonds Geraardsbergen (Inventaris Van Werveke), nr 806.

Qorspronkelijke oorkonde op perkament;
245 op 145 mm,; zegels ontbreken.

Op de rug, de aantekening: Relaxatio
aliquorum servorum domini de Lideker-
cke habitantes in Boulare sub conditione
hic specificata.

Universis presentes litteras inspecturis Sygerus de Liedekerke, dominus
de Bonlario, salutem in vero salutari. Sicut sacra testatur pagina promeretur
a summo judice sua sibi relaxari debita qui relaxat servum a debito servi-
tutis. Sciant ergo presentes ac posteri quod ego Sygerus predictus Petrum
Heykart, Egidium Heykart, Johannem Heykart, Katerinam Heykart, Marga-
retam Heykart et Katarinam Heykart, sororem Margarite predicte, et Mar-
garetam Heykart servos ac servas meas cum heredibus suis de ipsis Deo vo-
lente nascituris, pro amore Dei et pro remissione meorum peccaminum, in
perpetuam constitui ibertatem et ipsos cum heredibus suis ab omni debito
servitutis relaxavi et eosdem obtuli sub stola beato Adriano de Geraldimonte
servituros ecclesie de duobus denariis nomine census capitalis annuatim, ad

(24) Onder de huidige gemeente Sint-Denijs-Boekel.
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matrimonium de sex denariis et ad mortem de duodecim monete flandrensis
et michi vel heredi meo mediante meliori catallo ab ipsis conferendo in morte
ipsorum. Unde ne possit in posterum calumpnia suboriri libertatis hujus re-
guirens tytulum eam feci mandari litteris et tam appensione sigilli mei quam
testibus quorum nomina subscripta sunt in presenti cartula confirmare. Asti-
terunt autem presentes dum fieret heec manumissio viri venerabiles et discre-
{i : dominus Henricus abbas cujus sigillum una cum meo presentibus est ap-
pensum, Petrus prior, Symon cantor, Daniel thesaurarius, Pefrus custos, mo-
nachi; Johannes curatus de Ydenghem, Allelmus curatus de Houthem, presby-
teri; Johannes Tsulfiin ballivus meus quem ego loco meo posueram et poten-
tem effeceram ad offerendas personas predictas sub stola beato Adriano ut
predictum est et in litteris meis patentibus sibi traditis plenius continetur
guidquid Johannes predictus in premissis omnibus et singulis egerit qiua
ego personaliter interesse non poteram tanquam si presens interfuissem gra-
tum et ratum habiturus, item astiterunt viri mei Egidius de Tenera clericus
et sigillifer meus Balduinus frater ejus, Stephanus de Echoute armiger et
Egidius de Wilderliede opidanus Geraldimontensis et alii plures. Actum pu-
blice in ecclesia beati Adriani coram altari. Anno Domini millesimo tricen-
‘tesimo quartodecimo in die erastina Circoncisionis Domini que tune quinta
feria habebatur.